



**Stowarzyszenie
Zachodniopomorskie Forum Wodociągowe**

Szczecin 04.10.2022.

Sz .P. Zbigniew Bogucki

Wojewoda Zachodniopomorski

Na wstępie chcielibyśmy serdecznie podziękować Panu Wojewodzie za ciepłe przyjęcie, merytoryczną rozmowę, a przede wszystkim za wykazanie zrozumienia wobec przedstawionych przez nas, a fundamentalnych dla wszystkich przedsiębiorstw wodociągowo – kanalizacyjnych, spraw i problemów, z którymi przyszło nam się zmierzyć w tych, jakże trudnych, czasach.

W pokłousiu dzisiejszego spotkania, chcielibyśmy skierować uwagę Pana Wojewody na inicjatywę Ministerstwa Aktywów Państwowych, które opracowuje projekt ustawy o szczególnym wsparciu odbiorców wrażliwych oraz jednostek samorządu terytorialnego. Jest to działanie MAP w odpowiedzi na dramatyczną sytuację finansową oraz realną groźbę utraty płynności finansowej przez samorzady , spowodowaną przede wszystkim przez szalejące na rynku ceny energii elektrycznej.

Niestety, tak jak omówiliśmy to na dzisiejszym spotkaniu, z tego samego powodu dosłownie nad przepaścią znalazły się także firmy wodociągowo – kanalizacyjne, dla których koszty energii są jednym z podstawowych czynników kosztotwórczych. Dalszy brak działania w tej sprawie bardzo szybko może mieć poważne konsekwencje, gdyż dla wielu podmiotów wzrost kosztów energii elektrycznej nie ma pokrycia w osiągniętych przychodach. To doprowadzi w ciągu kilku miesięcy do trwałej utraty płynności finansowej, a co za tym idzie do upadku wielu firm wodociągowo – kanalizacyjnych. Efektem takiego stanu rzeczy może być zaprzestanie świadczenia przez operatorów wodociągowo – kanalizacyjnych statutowych



**Stowarzyszenie
Zachodniopomorskie Forum Wodociągowe**

zadań tj. nieprzerwanego dostarczania wody do picia oraz odbioru i oczyszczania ścieków, a stąd już blisko do zagrożenia epidemicznego, tj. stanu, który już skądinąd znamy.

Zwracamy się zatem z prośbą do Pana Wojewody o wsparcie inicjatywy Izby Gospodarczej Wodociągi Polskie oraz Stowarzyszenia „Zachodniopomorskie Forum Wodociągowe” polegającej na włączeniu przedsiębiorstw wodociągowo kanalizacyjnych do grupy podmiotów wrażliwych i objętych szczególną ochroną.

Prosimy o objęcie naszej branży parasolem ochronnym poprzez zabezpieczenie maksymalnej ceny energii elektrycznej dla firm wodociągowo-kanalizacyjnych na poziomie 618,24 zł za 1 MWh. Uważamy, że ustalenie maksymalnej ceny energii elektrycznej pozwoli, przynajmniej na pewien czas, zatrzymać destrukcyjne procesy, których aktualnie doświadczają niemal wszystkie przedsiębiorstwa wodociągowe i kanalizacyjne oraz komunalne w regionie zachodniopomorskim i na terenie Kraju.

Przekazując powyższe, liczymy na osobiste wstawiennictwo Pana Wojewody w naszej sprawie.

Z wyrazami szacunku

Janusz Dawidziak

Prezes Zarządu

Zachodniopomorskie Forum Wodociągowe